
Oggetto: presa d’atto di cessazione attività della “Scuolauto Minerva s.n.c.” di Pinzone E. e 
               
                C., sita  in Milazzo (Me), via  C. Colombo, 3 
                    

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
   

1^  Direzione  “Servizi  Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”
Servizio Turismo e Attività Produttive
Ufficio Trasporti 

                  

                 

Il Responsabile del Servizio  E.Q.

Vista  l’ autorizzazione prot.  n.  8710 del  07/03/2000,  Reg.  Aut.  n.  46/Int.,  con cui  la ditta “Scuolauto
Minerva s.n.c.” di  Mancuso G. e Pinzone E.   è  stata autorizzata all’esercizio di  attività di  scuola per
conducenti di veicoli a motore;

vista la presa d’atto giusto prot. n. 5806 del 17/02/2015 di variazione della ragione sociale da “Scuolauto
Minerva s.n.c.” di Mancuso G. e Pinzone E. a “Scuolauto Minerva s.n.c.” di Pinzone E. e C.;  

vista la nota del titolare, sig. Pinzone Eugenio, acquisita al protocollo di questa Città Metropolitana al n.
13711 del 21/04/23, di comunicazione di cessazione della sopraccitata attività;

considerato che l’autorizzazione, in originale, è stata restituita unitamente al tesserino professionale del
titolare e dei collaboratori ad essa collegati; 

vista l’istruttoria procedimentale svolta dal competente Ufficio Trasporti;

rendere noto che il dott. Fabio Russo è il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della
Legge n. 241/1990, cosi come recepito dall’O.R.E.L.;  

visto  il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 integrato dalla Legge  n.190/2012; 

visto il D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

visto il Regolamento sui controlli interni;

1703 02/05/2023

1535 02/05/2023



verificata l'insussistenza  di  conflitti  d'  interessi,  ai  sensi  degli  artt.  5  e  6  del  Codice
Comportamentale dell'Ente;                                                        

                                                                   PROPONE

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato

prendere atto della cessazione dell’attività della “Scuolauto Minerva s.n.c.” di Pinzone E. e C., sita  
in Milazzo (Me), via  C. Colombo, 3 

                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio E.Q.                      
                                                                                                            (Dott. F. Russo)
                                                                                                                   firmato digitalmente

                                                                       IL DIRIGENTE             

vista la superiore proposta    

considerato  che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti e che
non sussistono conflitti di interessi e/o incompatibilità anche potenziale secondo quanto stabilito dal Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione;                                                              

                                                                  DETERMINA

                        prendere atto della cessazione dell’attività della “Scuolauto Minerva s.n.c.” di Pinzone E. e C., sita  
in Milazzo (Me), via  C. Colombo, 3 

  

       Dare atto che

-  il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  e  non  comporta  impegno  di  spesa  a

carico del Bilancio della Città Metropolitana di Messina; 

-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’ amministrazione  trasparente  di  cui  al  D.Lgs.  n.  

33/2013;

- il responsabile del procedimento è il dott. Fabio Russo, ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90,  

cosi come recepito dall’O.R.E.L.;  

-  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’ art. 147 bis comma 1

del D.Lgs n. 267/2000 lo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto attesta la regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa 

                                                                                   

                                                                                                                 Il Dirigente                   
                                                                                      ( Avv. A.M. Tripodo)

                                                                                                                    Firmato digitalmente


